-

3

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
Ecologia, Ambiente € Igiene Urbana

Citta di Modica n2026 a1 OTL 2071

e

OGGETTO: Servizio di ritiro, trasporto e conferimento presso impianti autorizzati al recupero
finale dei rifiuti urbani costituiti da frazione organica ‘(cer 20.01.08) proveniente dalla raccolta
differenziata del Comune di Modica. Liquidazione FATTPA 120_21 del 24/09/2021 della ditta
Giglione Servizi Ecologici stl - CIG: 8625300EB7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determina n. 423 del 12/02/2021, a seguito richiesta di disponibilita al
conferimento della-frazione organica a tutti i centri di compostaggio presenti in Sicilia ed ai soggetti
intermediari “Giglione Servizi Ecologici srl” ed “Irecon s.a.s.”, & stato affidato alla predetta ditta
“Giglione Servizi Ecologici stI” di Joppolo Giancaxio (Ag) il servizio di ritiro, frasporto e
conferimento per il recupero finale in impianti autorizzati della quota della frazione organica, che
non potrd essere conferita presso Pimpianto di Cava dei Modicani, fino al 31.1 2.2021;

Vista la fattura della succitata ditta “Giglione Servizi Ecologici sri* n. FATTPA 120_21 del
24/09/2021 dell’importo pari ad € 27.787,32 di cui € 25.261,20 per prodotti o servizi ed € 2.526,12
per IVA al 10% riferita al servizio effettuato nel mese di agosto 2021;

Atteso che i quantitativi computati nelle fatture summenzionate sono quelli riscontrati nei relativi
Formulari di Identificazione dei Rifiuti relativi al mese di agosto 2021;

Preso atto che il servizio & stato regolarmente eseguito;

Atteso che per il servizio di che traftasi & stata accertata la regolariti contributiva deila ditta
*QGiglione Servizi Ecologici st nei confronti del’IN.P.S. e dell'IN.A.LL., a segnito di emissione
di certificato DURC On Line n° prot. INAIL 28812185, con validiti a] 21 .12.2021;

Ritenuto opportuno, procedere alla liquidazione della succitata fattura n. FATTPA 120 21 del
{ 24/09/2021;
Visti:

- Llart. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilita
2015), che introduce nuove disposizioni in materia di versamento di IVA relativamente alle
fatture emesse nei confronti delle pubbliche amministrazioni {c.d. “splif payment);

- M D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;




L'OREL,
peae Fre e

- 11 D.Lgs. n. 267/2000 ¢ ss.mm.ii.;

- 11 D. Lgs. n° 152/2006 e ss.mm.ii.;

- LaL.R.n 48/91;

]
"2

-

- Lo Statnto Comunale;

- La determina sindacale n. 83 del 13.01.2017 e successive determinazioni n. 1123 del
15.05.2017, n. 3205 del 22.12.2017, n.1746 del 04.07.2018, n. 3393 del 31.12,2018, n. 1314
del 28.05.2019, n. 3497 del 31.12,2019 e successiva reftifica n. 42 del 16/01/2020, n. 2505
del 16/10/2020 e n: 3395 del 31.12.2020 di conferma della nomina-a Responsabile P.O. del
IX Settore “Ecologia, Ambiente, Igiene Urbana”, e 'art. 107 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.)
e ss. mm. ii. relativo alle funzioni dirigenziali a rilevanza esterna.esercitate con ’adozione
dell’atto;

DETERMINA

. La premessa & parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione, ai sensi

dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e deil’art. 3 della L. R. del 30'aprile 1981 n° 10;

. Di liquidare:

- Mediante bonifico bancario, nel rispetto della-normativa vigente in materia di tracciabilitd dei
flussi finanziari, alla ditta “Giglione Servizi Ecologici sr1”, meglio individuata nellinita scheda
che, ancorché allegata al presente atto del quale ne costituisce parte integrante & ad uso riservato
ed esclusivo degli uffici comunali, Ta somma di € 25.261,20, IVA al 10% esclusa, ¢
comprensiva di ogni altro onere, a valere sulla anzi citata fattura n. 120 21 del 24/09/2021
relativa al servizio di ritifo, trasporto e conferimento per il recupero délla frazione organica
presso impianto di compostaggio all’'uopo autorizzato, prestato nel mese di agosto 2021
prelevandola dalle somme di cui alla determina n. 423 del 12/02/2021, impegno n. 300/2021 del
11/02/2021;

- All'erario, I'IVA relativa all'operazione di-cui in premessa, pari ad € 2.526,12, ai sensi dell'art.
17 —ter del D.P.R. n, 633/72;

. Di dare atto che l'esigibilita dell'obbligazione avverra nell'anno 2021;

. Di dare mandato:

- Al Funzionario Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento della
superiore somma di € 25.261,20, IVA al 10% esclusa, e comprensiva di ogni onere, previe le
verifiche di cui al decreto del Ministero.dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n.
40, in materia di “Modalita di attuazione deli*art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n°
602, recante disposizioni in materia di pagamenti da patte delle pubbliche amministrazioni;

- Infine, all’Ufficio Segreteria AttHi Amministrativi di notificare a mezzo PEC:
giglioneservizi@legalmail.it il presente atto alla Ditta “Giglione Servizi Ecologici stl™

o vy

L )



5. Didichiarare ai sensi deil’art. 6 par. “Conflitto di interessi del vigente PTCP” che la scrivente e
I’istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi; di cui all’art. 6 bis della 1. n°
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

L’istruttore direttivo amministrativo
(Dott. Giusepp Stefano)

L )

I Funzionario Responsabile P.O
(Dott.sa Vincenza Di Rosa)

}\ .




SERVIZIO FINANZIARIO

o e L CR e
%BEIELNS PESAT &

e e e T

Srn ;‘,‘E{L_ SFE A R R A I‘Wﬁ-«ﬁ# R e “E&”u&?"ﬁﬁﬁ*ﬁ?ﬁ?—%

el ESTAZ&%‘;EM,;;M: ACOITRIURA INANZ
Si attesta, ai sensi dell*art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 767/?000 la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione.
allo stato di realizzazione degli accerfamenti di entrata vincolata, medianie 1’assunzione dei

scguenti {mpegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
| agosto 2000, n. 267:

T s
ﬁ‘wq{#’ “w"s‘éﬁ%\f\ !

BT *i'i“é”’g“‘ﬁ’o,wmﬁ'ﬁ DAt o - Importo mmﬁﬂnﬁ@ﬁ?ﬁf&/Capltolo ShiEsercizion
300/2021 11/02/2021 €27.787,32 5810/00 2021
Missione Programma Titolo Macroaggregato

9 3 1 103

Modica 13/3g/2004

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la coperturd/ finanziaria, il présente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art, 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, f1. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai'sensi dell*art. 184, comma 4, del'D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile ¢€lfSeprizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal l!t 01l, 2||2| al 29 01T 2021 , ed & repertoriata nel.registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

oy 4)



